令和６年４月１５日

保護者各位

糸満市立米須小学校

                                    校長 髙良 美奈子

                                       （公印省略）

「朝の見守りボランティア」（５月）への協力願い（依頼）

  時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  平素より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

  さて、今年度も、児童玄関開放時刻（８：１５）前に登校する児童の安全管理のため、朝の見守りボ

ランティアを募集いたします。

  つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご協力のほど宜しくお願いいたします。

記

   １．児童玄関開放時刻   午前８時１５分

   ２．朝の見守りボランティアの時間帯

     〇 午前７時５０分 ～ 午前８時１０分

※ 平日、（月・水・木・金）にお願いします。

※ 毎週火曜日は、地域読み聞かせボランティア（ちいぱっぱ）の方々のご協力をいただ

いております。

   ３．活動内容

     〇 児童玄関開放前に登校する児童の見守り（安全管理）

※児童の待機の仕方（マナー、安全指導）については、学校で事前指導を行います。

     〇 活動手順

裏面に続きます

① 来校後、職員玄関にて名札をお取りになり着用ください。

② 走り回ったりする児童がいる場合には、走り回らず静かに待つようにお声かけくだ

さい。

③ 体調不良や怪我、危険な行為等がみられる場合には、学校職員へお知らせください。

４．申込方法

    〇 申し込みは、以下の２つの方法からお選びください。

      ① 本紙の QR コードを読み取って申し込む。

      ② ホームページに掲載されているお知らせから QR コードを読み取って申し込む。

  ５．その他

   ① 朝、来校の際は、校舎下の砂利付近にご駐車ください。

② 玄関前にパイプ椅子をご用意いたしますので、必要に応じてお使いください。

    ③ 見守りにお越しの際は、できるだけお子さまと一緒にお越しください。

※ご不明な点があれば、ご連絡ください。

申込みQRコード

※ 参加申込は随時（いつでも）受け付けております。

※ QR コードが上手く読み取れない場合は、お手数

ですが学校までご連絡ください。

◇◇本件問合せ先◇◇
糸満市立米須小学校

   教頭 仲地
TEL : 098-997-4511